
Gemeente Nijkerk - Eerste wijziging subsidieregeling peuteropvang en

voorschoolse educatie

Collegebesluit: 373213

Het college van de gemeente Nijkerk;

gelet op de Algemene subsidieverordening gemeente Nijkerk en Titel 4.2 van de Algemene wet be-

stuursrecht;

b e s l u i t :

vast te stellen de volgende Eerste wijziging subsidieregeling peuteropvang en voorschoolse educatie.

Artikel I

De Subsidieregeling peuteropvang en voorschoolse educatie wordt als volgt gewijzigd:

A.

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

De omschrijving van de begrippen “peuteropvang” en “VVE programma” komt te luiden als volgt:

Peuteropvang Aanbod kinderopvang van 2,5 tot 3,5 uur per dagdeel vanuit een landelijk geregistreerd

kinderdagverblijf in de zin van de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen voor kinderen

vanaf 2 jaar tot de eerste dag dat zij de basisschool bezoeken.

VVE programma Een integraal voorschools programma waarin op gestructureerde en samenhangende

wijze de ontwikkeling van kinderen wordt gestimuleerd op het gebied van sociaal-emotionele ontwik-

keling, spraaktaalontwikkeling, spelontwikkeling, ontluikende geletterdheid en ontluikende gecijferdheid.

Dit programma is bedoeld voor kinderen vanaf 2 jaar tot de eerste dag dat zij de basisschool bezoeken.

B.

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

De huidige leden 3 en 4 worden vernummerd tot 4 en 5 en er wordt een nieuw lid 3 toegevoegd met

de volgende tekst:

3.In aanvulling op variant 2 geldt voor de peuteropvang een compensatie voor het gratis aanbieden

van een derde en vierde dagdeel.

C.

Artikel 7, derde lid, wordt vervangen door:

1.Bij de peuteropvang is de ouderbijdrage voor variant 2 voor de eerste twee dagdelen inkomensafhan-

kelijk. Voor dagdeel 3 en 4 betalen deze ouders geen ouderbijdrage.

D.

In artikel 11, tweede lid, komt de tekst “Een opgave van de werkelijk gefactureerde ouderbijdragen” te

vervallen.

E.

Bijlage 1 Subsidiebedragen wordt als volgt gewijzigd:

a.In de tabel die is opgenomen in bijlage 1 komt variant 2 te luiden als volgt:

4 dagdelen of minimaal 10

uur

€ 830VVE peuterplaats met recht op kinderopvangtoeslag2

€ 1.420Compensatie gratis 3
e
 en 4

e
 dagdeel bij peuteropvang

b.De tekst “Ouders die vallen onder variant 2 worden daarnaast nog gecompenseerd voor de helft van

het aantal uren VVE met een maximum van 5,5 uur, waardoor zij over deze uren geen ouderbijdrage

betalen. De ouders betalen wel minimaal de ouderbijdrage van variant 1. De compensatie wordt verre-

kend met de instelling die de VVE aanbiedt.” komt te vervallen.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie van het elektronisch gemeenteblad waarin het

wordt bekendgemaakt en heeft terugwerkende kracht tot en met 1 januari 2014.

Artikel III

Deze wijziging kan worden aangehaald als “Eerste wijziging subsidieregeling peuteropvang en voor-

schoolse educatie”.

Aldus vastgesteld in de collegevergadering

van 22 april 2014,

1 mei 2014Gemeenteblad 2014 nr. 240741

Nr. 24074

GEMEENTEBLAD 1 mei

2014

Officiële uitgave van gemeente Nijkerk.



Burgemeester en wethouders van Nijkerk,

de burgemeester,de secretaris,

de heer mr. drs. G.D. Renkemamevrouw mr. M.D. Haalstra

1 mei 2014Gemeenteblad 2014 nr. 240742


